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Til  
Smuksjøseter Fjellstue v/Pål Erik Skaugen 
Putten Seter v/Anette Svastuen 
Høvringen Sti-og løypelag v/ Jon Fredrik Lehn-Pedersen 
Sel kommune v/ Ingunn Synstnes 
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Oppsummering av møte med reiselivet på Høvringen 
17.2.2022 

 
 
Sted: Putten Seter, kl 10-13.30 
 
Tilstede: Anette Svastuen (Putten Seter), Pål Erik Skaugen (Smukjøsseter), Jon Fredrik 
Lehn-Pedersen (leder, Høvringen Sti- og løypelag) 
Ingunn Synstnes (Sel kommune), Finn Bjormyr (SNO-Rondane), Trond Stensby 
(nasjonalparkforvalter), Martine Hårstad (informasjon- og kommunikasjonsrådgiver), Eirin 
Berge (nasjonalparkforvalter) 
 
Det ble tatt en kort presentasjonsrunde. Reiselivet understreket at de ønsket en god dialog 
og at det var viktig å snakke med hverandre og ikke om hverandre.  
Nedenfor følger innspill/kommentarer som kom under møtet. Sekretariatet hadde en 
presentasjon om rammer for forvaltningsplan og gjeldende status pr i dag, samt at det ble 
vist et kart over stier og løyper som skulle vurderes i forvaltningsplanarbeidet. 
 

 Reiselivet bidro til kommunens innspill knyttet til oppstartsvarselet for 
forvaltningsplanen. Det manglet dokumenter i kommunens oversendelse til 
nasjonalparkstyret – Høvringen Sti – og løypelag overleverte sitt innspill i den 
sammenheng på møtet (og har senere oversendt dette pr epost) 

 Det lokale reiselivet opplever å ha en liten stemme sammenlignet med DNT – som 
også oppfattes som en reiselivsaktør. 

 Høvringen sti- og løypelag har overtatt ansvaret for tilretteleggingstiltak for stier og 
løyper i området. Behov for en gjennomgang av særskilt merkinga – ønsker å være i 
tett dialog med sekretariatet og SNO i den forbindelse. 

 Formokampen er blitt et populært turmål. Reiselivet mente det var litt lite informasjon 
på vegen opp. 
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 Sekretariatet viste til at informasjonen på Formokampen skal vurderes i løpet av 
2022. 

 Reiselivet ser på mulig ytterligere tilrettelegging på Anaripigg og Karihaugen 
 Martine Hårstad gav innspill om muligheten for å søke på midler gjennom 

Miljødirektoratet sitt verdiskapningsprogram «Villreinfjellet som verdiskaper» 
 Tilrettelegging ved Putten Seter og Ivars plass/Biri oppfattes som vellykka 
 Ivars plass/Biri (store parkeringsplassen ved Høvringen) – har økt bruk, 

campingvogner settes der, behov for toalett. 
 Sekretariatet understreket at nasjonalparkstyret sine midler ikke kan gå til drift av 

infrastruktur. Strategien fra Miljødirektoratet for bruk at statsbudsjettmidlene for tiltak i 
verneområder sier: «Midler til opprettelse av installasjoner som informasjonspunkt, 
toalettbygg og parkeringsplasser i tilknytning til verneområder, må være forankret i en 
godkjent besøksstrategi for å kunne bli prioritert. Tiltaksmidler kan brukes til (primært 
å delfinansiere) gjennomføring av denne typen tilrettelegging, og søknader til slike 
anlegg skal være godt begrunnet med bl.a. informasjon om besøkstall og 
eksisterende bruk av området.» 

 Sekretariatet viser til at det ble diskutert ev toalettbygg på Biri når tilretteleggingen ble 
planlagt, men det ble forkastet. 

 Mange kulturminner i området – velge ut kulturminner som kan tilrettelegges. Det ble 
vist til delprosjektet i programmet «Villreinfjellet Rondane som verdiskaper» der et av 
delprosjektene var rekartlegging av kulturminner, hvor en også skulle se på mulig 
formidling (Nina Hildre hos fylkeskommunen har ansvar for dette delprosjektet, 
avsluttes i løpet av 2022) 

 Ble vist til at manglende løypekjøring under covid-19 epidemien resulterte at folk 
spredde seg utover. Skiløypene har en tydelig kanaliserende effekt. 

 Brukerne går i større grad enn før etter merka stier var oppfatningen hos reiselivet. 
 SNO skal i år ha en gjennomgang av alle tilretteleggingstiltak som er gjort fra 2004 
 Behov for å informere de besøkende om hvor det er lov å sykle. Er satt opp sykkel-

forbud skilt ved stier der det er sykling som ikke er tillatt. 
 Organisert ferdsel – kommersielt merke. Reiselivet uttrykte at kommersielt merke var 

positivt. 
 Behov for informaskilt v/ bommen på Kampen og grinda v/ Smuksjøseter om når 

bruene tas inn. Sekretariatet følger opp dette og ser på om og ev hvordan dette ev 
kan løses innenfor de retningslinjene vi har for skilting. Sel kommune er 
nasjonalparkkommune og kan også benytte designmanualen for Norges 
nasjonalparker (https://designmanual.norgesnasjonalparker.no/maler/skiltsystem ) 

 Reiselivet ønsket en informasjonsfilm som kunne «rulle og gå» på skjerm 
 Skiløyper – Sel kommune har følgende periodeavgrensning for motorferdsel i 

forbindelse med oppkjøring av skiløyper: «Kjøring er ikke tillatt etter 20.april. Dersom 
2.påskedag faller seinere enn 20.april. er kjøring tillatt til om med 4 dager etter 
2.påskedag.»  

 Det benyttes bambus til stikking av løypene 

https://designmanual.norgesnasjonalparker.no/maler/skiltsystem


 
 
 http://www.nasjonalparkstyre.no/rondane-dovre Saksbehandler Eirin Berge Side 3 av 4 

 Kjøreboka for løypekjøring som i dag må fylles ut og sendes til nasjonalparkstyret (jv 
vilkår i tillatelse) bør justeres slik at den er lettere å fylle ut. 

 Høvringen sti- og løypelag oversender til sekretariatet og Sel kommune GPX-fil over 
de preparerte løypene, slik at dette kan legges inn i nye kart i forbindelse med 
rullering forvaltningsplan.  

 Reiselivet inkl sti- og løypelaget var opptatt av at de løypene og stiene som er pr i 
dag ikke reduseres. 

 Stien mellom Dørålseter og Høvringen viktigere å opprettholde enn stien over Sletthø 
mot Haverdalen. 

 Hovedattraksjonene i området for de besøkende er Formokampen og Peer Gynt 
hytta. 

 Sti i Kjondalen – her kommer det til å gå folk uansett om stien merkes eller ikke  
 Mulig et samarbeid mellom reiselivet og nasjonalparkstyret om markering i 

forbindelse med 60 -års jublieumet for Rondane NP? Miljødirektoratet gir ingen midler 
til nasjonalparkstyret for slikt arrangement, så det må ev være egeninnsats. Mulig 
«Fjellvukku» som er siste uka i juli kan være aktuelt. 

 Reiselivet ønsker å dele informasjon nasjonalparkstyret legger ut på SoMe – særlig 
informasjon om villrein og om hvor vi ønsker at de besøkende skal gå. 

 Infopunktet på Smuksjøseter ønskes oppdatert med flere nye plakater fra 
nasjonalparkstyret (villrein, ev kulturminner og råd om ferdsel når disse er klare). 
Kommunen ønsker ikke at deres informasjonsplakater skal fjernes. SNO «rydder» på 
plasseringen og sekretariatet bestiller opp villrein plakat. 

 Gamle verneområdeplakater på tidligere informasjonspunkt på butikken på Høvringen 
fjernes. Nasjonalparkstyret har ikke ansvar for dette informasjonspunktet, men har 
etablert nytt på p-plassen Ivars plass/Biri. 

 Det ble stilt spørsmål rundt bakgrunnen for villreinens nye status på rødlista (er nå 
listet som «Nær truet») og det ble også snakket om formålet med vernet opp mot 
friluftslivet i hhv 1962 og i verneplanen som ble vedtatt i 2003. 

 Sykling på stien fra Smuksjøseter til Peer Gynt hytta: stien er ikke så godt egnet til 
sykling grunnet både hvordan stien er og ligger i terrenget, men også at det er mange 
gående på stien (brukerkonflikter). Det er behov for skjøtsel på enkelte steder på 
stien (slitasje, blauthøl, erosjon). SNO ser på stien og vurderer behov for skjøtsel i 
forbindelse med gjennomgang av tiltak som er gjort siden 2004 (jf. punkt over) 
 

 
 
Med hilsen 

 
Eirin Berge 
nasjonalparkforvalter 
 
Etter våre rutiner er dette brevet godkjent og sendt uten underskrift 
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Trond Stensby, HER 
SNO-Rondane, Finn Bjormyr 
Martine Hårstad, 


	Oppsummering av møte med reiselivet på Høvringen 17.2.2022

